
Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 18 de junho de 2024                                                         Edição 1302Ano IAno III

= PORTARIA Nº 357/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Brayan de Souza Braga da Silva, do cargo em comissão, Assessor 
Técnico, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil, 
nos termos da Lei Complementar n.º 1.659/2023, a partir de 17/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 17 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 92/24 DE 17 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Guilherme Viterbo dos Santos, Matrícula nº 
36/911, Auxiliar Administrativo, do Quadro Permanente da Secretaria 
Municipal de Educação, 06 (seis) meses de licença (Prêmio), referente ao 
período (2000/2010), com início 17 de junho de 2024 e término em 16 de 
dezembro de 2024, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 
1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº 3803/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DA EDIÇÃO DE Nº 1115 DE 
28/09/2023

ONDE LÊ SE:

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 215/2021
PREGÃO PRESENCIAL - N°: 010/CPL/2023

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa 
HOMOLOGO /  AUTORIZO o PREGÃO PRESENCIAL SRP N°: 
012/CPL/2023, em conformidade com as disposições da Lei 10.520/2002  e a 
Lei Federal nº 8.666, de 1993, Decreto Municipal nº 5.267/2021 bem como as 
condições estabelecidas no Edital de convocação, que tem como objeto: a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI conforme segue:

Registro de Preços para os itens: 1, 2 e 3  dos GRUPOS 1 e 2 no Valor Total de 
R$ 809.316,00 (Oitocentos e nove mil, trezentos e dezesseis reais) – 
detentora: RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA – 
CNPJ nº 09.399.501/0001-67.

Paracambi, 28  de Setembro de 2023

NILZA MARIA IZOLANI DE OLIVEIRA
    SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  e OUTRAS 

MARIANO CARVALHO ALMEIDA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LEIA SE:

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 215/2021
PREGÃO PRESENCIAL - N°: 012/CPL/2023

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa 
HOMOLOGO /  AUTORIZO o PREGÃO PRESENCIAL SRP N°: 
012/CPL/2023, em conformidade com as disposições da Lei 10.520/2002  e a 
Lei Federal nº 8.666, de 1993, Decreto Municipal nº 5.267/2021 bem como as 
condições estabelecidas no Edital de convocação, que tem como objeto: a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI conforme segue:

Registro de Preços para os itens: 1, 2 e 3  dos GRUPOS 1 e 2 no Valor Total de 
R$ 809.316,00 (Oitocentos e nove mil, trezentos e dezesseis reais) – 
detentora: RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA – 
CNPJ nº 09.399.501/0001-67.
Paracambi, 28  de Setembro de 2023

NILZA MARIA IZOLANI DE OLIVEIRA
    SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  e OUTRAS 

MARIANO CARVALHO ALMEIDA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AUTORIZO / ADESÃO

Processo nº 2603/2024

ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 10/2023  pela  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas 
atribuições legais, na qualidade de GERENCIADOR DO REGISTRO DE 
PREÇOS,  fica AUTORIZADA a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO à  
ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 10/2023 pela, cujo objeto: 
ADESÃO ATA RP 10/2023 - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E LUBRIFICANTES, para o itens 2. 
Perfazendo no valor total de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) em favor 
da empresarial detentora Sensation Compras e Revendas de Produtos e 
Serviços LTDA- CNPJ n° 38.234.368/0001-97 em conformidade com a Lei 
Federal n° 14.770 de 22 de Dezembro de 2023 e Lei Federal 14.133/2021.

Paracambi, 12 de Junho de 2024.

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de 
conscientização: 

A importância 
do diagnóstico 

precoce e 
prevenção de 

anemia e 
leucemia

Junho Laranja

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 18 de junho de 2024 Edição 1302 - Página 02

ONILDA JOANA FELIX
COORDENADORA DO SETOR

DE GERENCIAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

 EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO:5292/2023
CONTRATO: 110 /2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E LIMPATEX 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER  AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS: EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, MEIO 
AMBIENTE, DEFESA CIVIL, ESPORTE, GUARDA MUNICIPAL E TRABALHO 
E RENDA.
VALOR: R$12.973,85(doze mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta e 
cinco centavos
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
SECRATARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO SEM REAJUSTE AO
CONTRATO: 168/2023
PROCESSO: Nº 3117/2024
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI E POSTO 
LAGEEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: PRORROGAÇÃO PRAZO SEM REAJUSTE AO CONTRATO 
N°168/2023, CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS 
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
M U I C I PA I S , E N Q U A N T O  P E R D U R A R E M  S E U S  C R É D I T O S 
ORÇAMENTÁRIOS. 
FUNDAMENTO: EM SEGUIMENTO a legislação em seu  artigo 57,§ 1º,III  c/c 
art.58,I  e 65, II, “b” todos  da Lei Federal nº 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2024

SECRETÁRIO DE TRÂNSITO E TRANSPORTES MUNICIPAL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COORDENADOR MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL
SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DA GUARDA MUNICIPAL DE 

PARACAMBI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA  E TURISMO

POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA
 CNPJ n° 03.950.921/0001-03

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

PROCESSO: 215/2021.
CONTRATO: 205 /2024
PARTES: Secretaria  Municipal de ADMINISTRAÇÃO e Rafael  Suprimentos  
e Equipamentos  de Informática  Eireli.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em  locação de impressora  
Multifuncional.
VALOR: R$4.977,00 (quatro mil, novecentos e setenta e sete  reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 20/05/2024

NILZA MARIA IZOLANI OLIVEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pratos com areia Garrafas de 
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS


		2024-06-18T17:53:30-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




